



Verksamhetsberättelse 2024

Styrelsen för SeniorNet Helsingborg avger följande berättelse över verksamhetsåret 2024

Styrelsen har från och med årsmötet 2024 haft följande sammansättning

Mars Rydén	ordförande, avgått från styrelsen den 11 november 2024
Magnus Larsson	vice ordförande
Marianne Aldgård	sekreterare
Eva Dunefloo Larsson	kassör
Ingrid Andersson	ledamot, avgått från styrelsen den 2 december 2024
Gunnel Bäckman	ledamot, avgått från styrelsen den 2 september 2024
Lars Gustavsson	ledamot
Wivi Rönnbäck-Eck	ledamot
Lars Teinvall	ledamot, anmält frånvaro from. den 18 mars 2024

Under året har styrelsen haft 11 protokollförda sammanträden samt ett konstituerande möte den 18 mars 2024

Valberedning

Vid årsmötet 2024-03-18 beslutade mötet om omval för Lars-Erik Larsson samt nyval för Sven-Olof Olsson och Jan Klint. Sammankallande i valberedningen har varit Lars-Erik Larsson.

Revisorer

Jan Bergsten och Kaarina Andersson har varit föreningens ordinarie revisorer och revisorssuppleant Rey Råvall.

Medlemsantal

Vid årsskiftet 2024–2025 uppgick medlemsantalet till 196 personer varav 124 kvinnor och 72 män. Av dessa var 8 hedersmedlemmar, över 90 år och avgiftsbefriade.

Styrelsen har olika aktiviteter för att behålla de medlemmar vi har samt för att värva nya medlemmar.

Annonsering i HD, ordinarie helger och extra-upplagor, har fortsatt som tidigare.

Kursgruppen och Kursverksamhet

SeniorNets kursgrupp har till uppgift att samordna och stödja kursledarna i utvecklandet och samordningen av organisationens kurser. Kursgruppen har samordningsmöten, kick-offmöten m.m. där verksamheten diskuteras.

Kursgruppen har under 2024 bestått av Karin Jonsson, Dan Hägg och Lars Gustavsson. För kursverksamheten har organisationen drygt tiotal volontärer som medverkar på ideell bas.



Kurser genomförs också i samarbete med Studieförbundet Vuxenskolan som även bistått med lärare i några kurser.

Under 2024 har 15 kurser genomförts, med tillsammans 101 deltagare. Huvuddelen av kurserna har rört användande av datorer, telefoner och surfplattor. Några kurser utanför detta har erbjudits som t.ex Moln och- lagringstjänster, IT-säkerhet, Digital bouppteckning etc.

Under verksamhetsåret, vår och höst, har SeniorNet hållit kurser i smarta telefoner och surfplattor, android och olika operativsystem. Vi har även erbjudit praktiska kurser t.ex. parkera med mobilen, skapa en fotobok eller video och använda Facebook. På hösten hölls även en informationskurs om Windows 11 samt en kurs omfattande IT-säkerhet.

Vid jämförelse med verksamhetsåret (2023) visar verksamhetsåret 2024 ett sämre resultat med 15 kurser mot tidigare (20) och 101 kursdeltagare mot tidigare (161) deltagare.

IT-café

Medlemmar, såväl som icke medlemmar är välkomna till IT-café. Styrelsens medlemmar turas om att vara värdar, två volontärer vid varje annonserad onsdag mellan 10.00-12.00. Antalet närvarande per onsdagar varierar från bara värdarna till 10 personer. Alla som kommer bjuds på en fika, delta i it-diskussioner samt få svar på frågor om SeniorNet Helsingborgs verksamhet, få hjälp med att anmäla sig som ny medlem och till någon kurs. Med start från februari 2024 har vi haft ett diskussionstema som rört ett visst ämne. Före dessa dagar har vi dels annonserat i HD men också genom att Vård-och omsorgspersonal satt upp infoblad om Temat på de olika Träffpunkterna inom kommunen. Dessa temadagar, fem på våren och fem på hösten, har varit mer välbesökta och då särskilt Temadagen som handlade om Framtidsfullmakt-Framtidskontrakt.

IT-support

Till IT-support på torsdageftermiddagarna mellan 13.00-15.30 kan man som medlem i SeniorNet komma med sina IT problem, som kan gälla datorn, surfplattan eller den smarta telefonen och få personlig support. Problemen kan vara stora och komplexa eller små och enkla men nästan alltid klarar supportgruppen av att enskilt eller gemensamt lösa problemen. Man kan naturligtvis även komma hit bara för att diskutera med andra likasinnade eller ta en kopp kaffe.

Administrationsgruppen

Gruppen är mycket viktig för föreningen. Den har hand om utrustningen, köper in och installerar samt instruerar/hjälper kursledare/assistenter. Inför varje kursstart uppdateras datorerna och konton för respektive kurs iordningställs.

Även under terminerna har kursdatorerna uppgraderats med senaste versioner av Windows 10 och Windows-säkerhet. SeniorNet Helsingborg ligger klart i framkant vad gäller datorteknik och utrustning. Gruppen ser till att det tekniska och all annan utrustning hålls i bästa skick.



För att möta efterfrågan om utbildning i Windows 11 beslutade styrelsen under senhösten att köpa in sex nya datorer.

Lokaler och utrustning

Ansvarig för lokaler har sett till att lokalerna är i bra skick. Långvariga problem med nyckelbrickor och dörröppnare har efter utdragen kommunikation med hyresvärderna lösts efterhand.

Inköp av utrustning / förbrukningsvaror hanteras av två styrelsemedlemmar.

Efter en motion inkommen till årsmötet den 18 mars 2024 med förslag om att avyttra Kurslokalen beslutade styrelsen under senhösten att kursledare och volontärer skulle tillfrågas om vilken lokal som var bäst lämpad att hålla kurser i.

Efter deras omröstning och inkommen motion till styrelsen blev utslaget att behålla Kurslokalen och att avveckla föreningslokalen.

Aktivitets- / Marknadsförings-gruppen

Övrig verksamhet

Såväl Årsmötet som medlemsmötena har hållits på Träffpunkt Ringtorp på Kurirgatan. Under våren har vi haft två medlemsmöten varav det ena var Årsmötet den 18 mars 2024. Medlemsmötets program den 15 april 2024 omfattade en workshop om artificiell intelligens (AI) som leddes av Mickey Missler från NTI-gymnasiet. Vi diskuterade positiva och negativa sidor av AI och fick hjälp med att testa webbsidor och appar. 44 medlemmar hade hörsammat inbjudan.

Vårens bussutflykt den 24 maj 2024 med 37 medlemmar gick österut till Dymöllans ålrökeri där vi intog en god lunch i vackert väder. Turen gick vidare till Johanna-museét där sonen till grundaren berättade om tillkomsten av museét samt att man lånade ut rekvisita vid inspelning av filmer.

Färden gick vidare ända till Statarmuseét utanför Malmö. Här fick vi ta del av statarnas hårda liv fram till 1950-talet. Efter kaffe med hembakt bröd gick färden med den fantastiske reseledaren Guy Rosvall med underfundig frågesport tillbaka till Helsingborg.

Höstens första medlemsmöte den 23 september 2024 samordnades med att SeniorNet fyllde 25 år. Efter välkomstringel med bubbel och snittar föreläste Pelle Johansson från Helsingborgs museum om "Horses in Helsingborg 1947" där han också visade bilder. Ett mycket intressant föredrag om hur hundra hästar nödlossades i Helsingborgs hamn en iskall vintervecka i februari 1947.

Efter kaffe och jubileumsbakelse berättade Bibbi Persson, föreningens veteran som var med och startade föreningen i mycket blygsam skala och om hennes upplevelse om hur föreningen därefter har utvecklats.

Jubileumsfesten med 65 medlemmar blev mycket uppskattad.



Vid medlemsmötet den 4 november berättade Udo Jansen om en resa han nyligen gjort med Hurtigrutten. Under några dagar i april fick han återuppleva den norska kusten från Kirkenes till Bergen med vackra vyer som vi fick ta del av ett kargt skärgårdslandskap med snöklädda bergstoppar som bakgrund. Udo berättade också om tidigare resor som han gjort under hösten 1955 och då som ung sjöman.

I den andra delen av mötet var det styrelsens tur att äntra scenen och informera medlemmarna om Verksamhetsplanen samt redovisa Budgeten för År 2025.

Sista medlemsmötet för året var jullunchen den 9 december. Vi startade med glögg och därefter serverades en god jullandgång med dryck samt liten men naggande god kaka till kaffet. Som avslut på den trevliga samvaron underhöll Sanja Streuli med sin välljudande röst och ett potpurri av vackra julsånger.

Tyvärr var det något färre deltagare på mötena i november och december, troligen pga att närmsta busshållplats hade dragits in pga omfattande gatuarbete, vilket innebar en betydligt längre sträcka att gå för de som har svårigheter att gå.

Framtidsgruppen

Efter en motion på årsmötet 2023 beslöts att SeniorNet skulle bilda en Framtids- och utvecklingsgrupp för att titta framåt på hur verksamheten bör utvecklas. Efter Coronan har organisationen upplevt både stagnation och tillbakagång.

Gruppen som har haft ett flertal möten under året och bestod av Lars Gustavsson, Mats Rydén och Lars Teinvall.

Efter några inledande möten beslöt gruppen att koncentrera sig på tre områden nämligen; Verksamheten, Volontärer och Marknadsföringen.

Framtidsgruppen ämnar avlägga en rapport i januari 2025 för styrelsen.

Slutord

2024 kändes nästan som ett normalt år – föreningens aktiviteter har i stort fungerat som före pandemin. Vissa frågor kräver dock, precis som före pandemin, fortsatt uppmärksamhet som svårigheten att engagera medlemmarna till styrelsen och de olika aktivitetsgrupperna.

Styrelsen har beslutat att representanter för föreningen ska besöka de olika pensionärsföreningarna och bibliotek för en presentation av SeniorNet Helsingborg.

Vår 4-sidiga broschyr har delats ut till intresserade vid dessa besök.

Kommunens rapporteringssystem R-bok tillämpas sedan en tid tillbaka avseende all rapportering om kurser och möten.



Följande, kopierat ur föreningens stadgar, kan tjäna som påminnelse om föreningens syfte:

- Verka för att främja äldre (55 +) personers användning av informationsteknikens möjligheter.
- Ordna regelbundna träffar med tillgång till datorer, surfplattor och motsvarande i och för utbildning och träning.
- Stimulera föreningens medlemmar till ökad social samvaro.

Ett stort tack till föreningens arbetsgrupper, kursledare och assistenter, supportgivare och värdar för IT-café och IT-support, webb-ansvarig, revisorer och alla andra. Tack för all den tid ni har lagt ner under era engagemang för föreningen under verksamhetsåret 2024. **Utan er hade vi inte kunnat bedriva den verksamhet vi har haft. Den har varit ovärderlig.**

Vi kan vara stolta över vår förening SeniorNet Helsingborg. För att vi skall kunna fortsätta att utveckla föreningen behöver vi fler intresserade medlemmar som är beredda att delta i hanteringen av föreningens olika aktiviteter som styrelsemedlem eller allmänt aktiv.

Intresserade är välkomna att kontakta styrelseledamot eller kursledare med sina förslag.

Magnus Larsson

Lars Gustavsson

Marianne Aldgård

Wivi Rönbeck-Eck

Eva Dunefloo Larsson

Styrelsen SeniorNet Helsingborg

2025 03 04